行政处罚决定书(国家无线电监测中心环境违法案)

国家无线电监测中心:

统一社会信用代码: 121000040000975XL

法定代表人: 张枢

地址:北京市西城区北礼士路80号

国家无线电监测中心北京监测站卫星监测二期工程未经竣工环境保护验收即投入运行一案,经我部现场调查,现已审查终结。

一、环境违法事实和证据

经调查核实,你单位北京监测站卫星监测二期工程未经竣工环境保护验收即投入运行。

以上事实,有我部2018年12月27日和2019年1月9日《调查询问笔录》、上海市生态环境局2018年12月27日《调查询问笔

- 录》、新疆维吾尔自治区生态环境厅2018年12月27日《调查询问笔录》、黑龙江省辐射环境监督站2018年12月28日《调查询问笔
- 录》、北京市生态环境局2019年1月3日《北京监测站现场检查情况》、广东省生态环境厅2019年1月3日《调查询问笔录》为证。 你单位上述行为违反了1998年颁布施行的《建设项目环境保护管理条例》第二十条、2017年颁布施行的《建设项目环境保护管理 条例》第十七条的规定。

我部于2019年3月14日告知你单位违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定,并明确告知你单位有权进行陈述、申辩和要求听证。你单位于2019年3月25日提出听证申请,我部于2019年8月1日举行行政处罚听证会。

以上事实,有我部《行政处罚事先告知书》(环法字〔2019〕59号)、《行政处罚听证通知书》(环法字〔2019〕133号)、 2019年8月1日《听证会笔录》为证。

二、行政处罚的依据、种类

《建设项目环境保护管理条例》第二十三条的规定: "违反本条例规定,需要配套建设的环境保护设施未建成、未经验收或者验收不合格,建设项目即投入生产或者使用,或者在环境保护设施验收中弄虚作假的,由县级以上环境保护行政主管部门责令限期改

- 正,处20万元以上100万元以下的罚款;逾期不改正的,处100万元以上200万元以下的罚款;对直接负责的主管人员和其他责任人
- 员,处5万元以上20万元以下的罚款。"

根据上述规定,我部决定责令你单位于2019年12月31日前改正违法行为,并处二十万元罚款。

三、行政处罚决定的履行方式和期限

根据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的规定,你单位应于收到本处罚决定书之日起15日内,持我部开具的电子《非税收入一般缴款书》上携带的缴款码,通过代理银行将应缴款项缴入中央财政专户或中央财政汇缴专户。

逾期不缴纳罚款,我部可以根据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第一项规定每日按罚款数额的3%加处罚款。

四、申请行政复议或提起行政诉讼的途径和期限

如果不服本处罚决定,你单位可在收到本处罚决定书之日起60日内向我部申请行政复议,也可在收到本处罚决定书之日起6个月内依法提起行政诉讼。申请行政复议或者提起行政诉讼,不停止行政处罚决定的执行。

逾期不申请行政复议,也不向人民法院提起行政诉讼,又不履行本处罚决定的,我部将依法申请人民法院强制执行。

生态环境部

预览已结束,完整报告链接和二维码如下:

https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6855

